
  

  

1 

 

 

LA DIRETTRICE DISUCOM 

Vista la legge 9 maggio 1989, n.168; 

Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 480/12 del 08.06.2012 e s.m.i.; 

Visto l’art.22 della legge 30 dicembre 2010, n.240, con il quale sono stati regolamentati gli assegni per lo 

svolgimento di attività di ricerca da destinare a studiosi in possesso di curriculum scientifico professionale 

idoneo allo svolgimento di attività di ricerca; 

Visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, 

emanato con D.R. 357/11 del 27/04/2011 e s.m.i.; 

Visto il Codice Etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto 

Rettorale n. 827/19 del 31.10.2019 e s.m.i.;  

Visto il disposto n.74 del 11/06/2024 con il quale è stata indetta la selezione per titoli e colloquio per 

l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi, per attività di ricerca dal titolo “Realizzazione 

di un’expertise paleografica-codicologica dell’intera tradizione manoscritta del Roman de Florimont di Aimon 

de Varennes”, a carico dei fondi “Progetto EXOMARE (PNRR Young Researcher) CUP: J87G22000480007” di cui 

è responsabile la Dott.ssa Marta Materni; 

Considerato che, ai sensi dell’art.5 del bando sopracitato, le domande dei candidati verranno esaminate da 

una Commissione nominata dalla Direttrice secondo disposizioni previste dal Regolamento interno per il 

conferimento per gli assegni di ricerca;  

Considerato che, ai sensi dell’art. 5 del regolamento interno sopracitato, la Commissione competente allo 

svolgimento delle procedure per l’assegnazione degli assegni di ricerca risulta composta da un numero di 

docenti, minimo tre, appartenenti alle aree scientifiche o ai settori ERC interessati, potrà avvalersi, senza oneri 

aggiuntivi, di esperti revisori di elevata qualificazione italiani o stranieri esterni all'Ateneo e che il presidente 

della Commissione è eletto in seno alla stessa; 

Viste le domande di partecipazione alla selezione che sono pervenute entro il termine fissato; 

Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione; 

 



 

 

DISPONE 

 

a norma dell’art. 6 del bando per il conferimento di assegni di collaborazione ad attività di ricerca, pubblicato 

con Disposto della Direttrice n.74 del 11/06/2024, è nominata la Commissione giudicatrice della selezione 

pubblica per l’attribuzione di n.1 assegno di ricerca nelle persone di: 

 Dott.ssa Marta Materni 

 Dott. Amedeo De Vintcentiis 

 Prof. Alessandro Boccolini 

 

Il Presidente della Commissione sarà eletto in seno alla stessa.  

                                                         

Viterbo,02/09/2024 

 

LA DIRETTRICE  

Prof.ssa Elina Filippone 

 


		2024-09-06T09:43:16+0000
	Filippone Elina




